
 
 

 
CITTA’ DI MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 

OGGETTO : Liquidazione fattura alla ditta “Ciccollella Gianpaolo” di Terlizzi 
per lavori di ripristino rette metallica Campo Sportivo “Società Minori”. 
Importo € 360,00 IVA inclusa. 

 
Responsabile del Procedimento: Domenico Pisani 

 
 
 

Iscritta al n. 01 del Registro delle Determinazioni 
 
In data 17/01/2005 
 
Assunta in data 17/01/2005 



 
IL DIRIGENTE 

Settore LL.PP. e Sport 
 
Premesso che: 
 
Il Comune di Molfetta è proprietario del campo sportivo “Società Minori”, sito in via 
Giovinazzo – 1° Cala, utilizzato giornalmente da locali associazioni di calcio sia per 
l’effettuazione degli allenamenti che la disputa di gare ufficiali di campionato; 
 
in occasione della disputa di una gara di calcio amichevole tra le rappresentative 
studentesche  di scuole cittadine, si è verificato il cedimento di un pannello della rette 
metallica di recinzione del campo, peraltro già usurata dal tempo; 
 
all’uopo si è reso necessario provvedere con urgenza al ripristino di detto manufatto al fine 
di eliminare situazioni di pericolo e nel contempo consentire il regolare svolgimento 
dell’attività sportiva, in particolare la disputa di gare ufficiali di campionato (contrariamente 
le stesse non potevano essere disputate); 
 
stante la natura, l’urgenza e l’esiguità della spesa  si è provveduto ad affidare  i lavori di 
che trattasi, a trattativa privata alla ditta “Ciccolella Gianpaolo” di Terlizzi, di fiducia del 
Comune, dichiaratasi immediatamente disponibile all’esecuzione degli stessi, per una 
spesa complessiva di € 360,00 IVA compresa; 
 
Vista la fatt. n. 46/04del 18/11/04 della ditta “Ciccolella  Gianpaolo, protocollo n. 54117 del 
29/11/04, relativa ai lavori di ripristino della rete metallica   del campo sportivo “Soc. 
Minori”, per una spesa di € 300,00  oltre IVA al 20% pari ad € 60,00 in uno € 360,00; 
 
Ritenuto di dover provvedere alla conseguente liquidazione in favore della succitata ditta; 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. . 107 
del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per la narrativa che precede e che qui s’intende richiamata ed approvata: 
 
1. Formalizzare, l’avvenuta trattativa privata con la ditta di cui sopra e conseguentemente 

liquidare la somma €360,00 IVA compresa in favore della Ditta “Ciccolella Gianpaolo” 
di Terlizzi.. 

 
2. Approvare la spesa complessiva di € 360,00 con imputazione della stessa al cap. n. 

23150 “ Manutenzione ordinaria beni immobili Campo Sportivo Società Minori” del 
bilancio 2004. 

 
3. Liquidare la spesa di € 360,00 IVA compresa, senza ulteriori formalità, in favore della 

ditta “Ciccolella Gianpaolo” di Terlizzi.  
 
4. Nominare responsabile del procedimento il __________________________________ 
 
 



 
 
 
5. Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Sig. Capo LL.PP. e 

Sport., al Sig. Capo Settore Economico Finanziario nonché al Responsabile del 
procedimento. 

 
6. Dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. n. 267 del 

18/08/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore 
Economico Finanziario. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


